
IL SINDACO

Premesso che:

nel primo pomeriggio del 09.03.2023 si è verificata una scossa sismica con epicentro nel Comune-

di Umbertide di magnitudo 4.4 alla quale è seguito, fino alla tarda serata, sciame sismico con scosse

di magnitudo anche di maggiore entità;

dai dati finora raccolti non sono emersi danni a persone e cose né sono state segnalate particolari-

criticità;

Considerato tuttavia di procedere, in via cautelativa, a sopralluoghi al fine di poter verificare eventuali

danni e lesioni alle strutture sedi di istituti scolastici, pubblici e privati di ogni ordine e grado siti nel

territorio comunale, ivi compresi i servizi socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati, onde

garantire, per quanto di rispettiva competenza, le condizioni di sicurezza per lo svolgimento delle

attività didattiche;

Ritenuto pertanto necessario chiudere, in via precauzionale, le scuole pubbliche e private di ogni

ordine e grado site nel territorio comunale, ivi compresi i servizi socio-educativi per la prima infanzia

pubblici e privati, per le giornate di venerdì 10 e sabato 11 marzo 2023, al fine di consentire le

suddette verifiche tecniche;

Visto l’articolo 139 comma 1 lettera e) del D. Lgs. 31marzo1998 n.112;

Visto l’art 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

O R D I N A

a scopo precauzionale, la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado site nel

territorio comunale, ivi compresi i servizi socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati, per le

giornate di venerdì 10 e sabato 11 marzo 2023 al fine di consentire le suddette verifiche tecniche;

OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, compresi i

servizi socio-educativi per la prima infanzia pubblici e privati, a causa di scosse

sismiche del 9 marzo 2023.

       COMUNE DI DERUTA

      PROVINCIA DI PERUGIA

ORDINANZA

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE N. 15 DEL 09-03-2023



COMUNICA

che la presente ordinanza viene inoltrata al Prefetto di Perugia ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n.

267/2000 come modificato dall’art. 6 D.L. 92/2008 convertito nella L. 125/2008, affinché, ove lo

ritenga necessario, richieda al Questore, quale Autorità Tecnica di P.S., l’attivazione del necessario

coordinamento tra le Forze dell’Ordine;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di Deruta, nonché-

sul sito istituzionale.

la più ampia diffusione attraverso gli organi di stampa e social network;-

la comunicazione della presente ordinanza a mezzo PEC, per competenza, a:-

Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Perugia;

Comando di Polizia Locale;

Comando Stazione Carabinieri Deruta;

Responsabili dei servizi scolastici comunali;

Dirigente scolastico Istituto Omnicomprensivo Mameli – Magnini;

Cooperativa Sociale Walking Soc.Coop a r.l.;

Polis Società Cooperativa;

Associazione no profit Angy.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR

Umbria) entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica per soli motivi di legittimità entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo

Pretorio.

Deruta, lì 09-03-2023

IL SINDACO

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Ordinanza  n. 15 del 09-03-2023


